4

[image: image2.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района
от 17 сентября 2014 года № 483 «О  системе налогообложения
в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района»
На основании статьи 18 Устава Кондинского района, в целях приведения в соответствие со статьями 346.26, 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года № 483 «О  системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кондинского района» (далее - решение) следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии                                  с Общероссийским классификатором услуг населению.»;

2) в пункте 3 части 1 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

3) в пункте 4 части 1 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

4) в пункте 6 части 1 слово «осуществляемой» заменить словом «осуществляемая»;

5) в пункте 7 части 1 слово «осуществляемой» заменить словом «осуществляемая»;

6) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.»;

7) пункт 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1)

	№ п/п
	Виды бытовых услуг
	Корректирующие коэффициенты

	1
	Ремонт обуви
	0,8

	2
	Пошив обуви
	1,0

	3
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи
	0,7

	4
	Ремонт трикотажных изделий
	0,5

	5
	Пошив и вязание трикотажных изделий
	0,5

	6
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	0,8

	7
	Ремонт бытовых машин
	0,8

	8
	Ремонт бытовых приборов
	0,7

	9
	Ремонт и изготовление металлоизделий
	1,0

	10
	Ремонт мебели
	1,0

	11
	Химическая чистка
	0,8

	12
	Услуги прачечных
	0,7

	13
	Ремонт и строительство жилья и других построек
	1,0

	14
	Услуги фотоателье, фото- и кино-лаборатории
	1,0

	15
	Услуги бань и душевых
	0,7

	16
	Парикмахерские и косметические услуги
	1,0

	17
	Услуги  по прокату
	1,0

	18
	Ритуальные услуги
	0,7

                                                                                                       »;

8) пункт 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5) Коэффициенты, учитывающие особенности ведения прочих видов  предпринимательской деятельности (К2-5)

	№ п/п
	Прочие виды предпринимательской деятельности
	Корректирующие коэффициенты

	1
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	2
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	3
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,35

	4
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0

	5
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли
	1,0

	6
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания
	1,0

	7
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,2

	8
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,7

	9
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,0

	10
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

	11
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	1,0

	12
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	13
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	1,0

                                                                                                       ».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»              и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2015 года.

4. Контроль  за  выполнением настоящего  решения возложить                     на  постоянную комиссию  Думы Кондинского района по бюджету                         и экономики (А.О.Густов) и главу администрации Кондинского района  М.В.Шишкина в соответствии их компетенцией.

Глава Кондинского района                [image: image1.png]

                                                А.Н. Поздеев
пгт. Междуреченский

26 ноября 2014 года

№ 510